
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 2/2017                                                               1/4                                                                                  Čj.: VSPJ/04820/2017 

 
Zápis č. 2/2017 

ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 11. října 2017 

Přítomni: 
prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, Ing. Jaroslav Vymazal, MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Jiří 
Paroulek, MBA, LLM, Mgr. Šárka Kubátová, JUDr. Rostislav Dvořák 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: 
Milan Štěch, Ing. Milan Macholán, Mgr. Petr Černikovský 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů SR (6), zasedání bylo usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., (rektor VŠPJ), Mgr. Alena Štěrbová (prorektorka pro rozvoj), 
Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., (kvestor), Tereza Kuchaříková (zapisovatel) 

Program jednání podle pozvánky: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2) Seznámení členů správní rady s výsledky korespondenčního hlasování ze dne 2. 6. 2017 

3) Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2018 – ke 
schválení podle § 15 odst. 2c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“). 

4) Různé 

 informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Bod jednání č. 1 

Předseda Správní rady VŠPJ (dále také „SR VŠPJ“) přivítal přítomné, navrhl členům plánovaný 
program jednání a jako ověřovatele zápisu paní Kubátovou. Vyzval členy k podání připomínek 
k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly 
navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0084/2/2017/SR: 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje paní 
Kubátovou.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v  časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 



2/4 
 

Bod jednání č. 2 

Rektor seznámil členy SR VŠPJ  s výsledkem korespondenčního hlasování ze dne 2. 6. 2017 týkajícího 
se finančního krácení projektů podaných do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
v rámci Výzvy ESF pro VŠ „Strategický rozvoj VŠPJ“ a v rámci Výzvy ERDF pro VŠ „Technický rozvoj 
VŠPJ“. Rozpočet na oba projekty byl snížen cca o 40 %. I přes tuto skutečnost se podařilo získat pro 
VŠPJ dotaci v celkové výši cca 115 mil. Kč, přičemž VŠPJ se podílí spolufinancováním ve výši 5%. 
Z pověření předsedy SR VŠPJ, prof. Večerky, byla členům SR předložena ke korespondenčnímu 
hlasování informace o krácení obou projektů a schválení jejich realizace ve vazbě na rozpočet VŠPJ. 
Korespondenčním hlasováním bylo počtem 9 hlasů přijato usnesení č. U/0083/PR/2017/SR:  
„Ve vazbě na rozpočet VŠPJ Správní rada VŠPJ schvaluje podle § 15 odst. 2b) zák. 111/1998 Sb. (zák.  
o vysokých školách) realizaci projektů v rámci Výzvy ESF pro VŠ - Strategický rozvoj VŠPJ a v rámci 
Výzvy ERDF pro VŠ - Technický rozvoj VŠPJ v současné výši finanční podpory.“ 

Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci o výsledku korespondenčního hlasování ze dne  
2. 6. 2017. 

Bod jednání č. 3 

Rektor seznámil členy SR VŠPJ s obsahem celkem sedmi prioritních cílů, které si vysoká škola 
stanovila ve svém Dlouhodobém záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti VŠPJ na období 2016 – 2020 (dále jen „DZ VŠPJ 2016 – 
2020“). Dále uvedl, že Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 
2018 (dále jen „PRSZ VŠPJ 2018“) vychází z  DZ VŠPJ 2016 – 2020. Je rovněž v souladu se stávajícím 
Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 
činnosti pro oblast vysokých škol na období 2016 - 2020, který zpracovalo MŠMT ČR v roce 2015 a s 
Aktualizací Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol zpracovanou MŠMT ČR pro rok 2018. Zaměřuje se na 
jednotlivé vybrané cíle, které VŠPJ plánuje realizovat jako nejdůležitější priority svého rozvoje v roce 
2018. Jednotlivé cíle jsou pro rok 2018 uvedeny ve struktuře, která odpovídá jednotlivým prioritním 
cílům DZ VŠPJ 2016 - 2020 . 

V rámci diskuse k tomuto bodu programu byly vzneseny a zodpovězeny následující dotazy: 

 Na dotaz Ing. Vymazala, kolik předmětů se vyučuje v cizím jazyce a na rozsah internacionalizace 
na VŠPJ, odpověděl rektor, že na VŠPJ je pro studenty povinné absolvování alespoň jednoho 
předmětu v cizím jazyce během jejich studia. Prorektorka Mgr. Štěrbová doplnila, že se zvýšil 
počet přijímaných studentů ze zahraničí v rámci programu Erasmus+ a dosáhl počtu vysílaných 
studentů na zahraniční mobility. Paní Mgr. Kubátová v rámci diskuze vznesla dotaz, s jakými 
zeměmi je škola zapojená do tohoto programu, odpověděla Mgr. Štěrbová, že VŠPJ má uzavřeno 
46 partnerských smluv se zahraničními vysokými školami ze zemí EU i dalších zemí včetně 
Turecka.  

 Na dotaz JUDr. Dvořáka na uplatnitelnost absolventů VŠPJ u zaměstnavatelů, odpověděla 
Mgr. Štěrbová, že poptávka po absolventech převyšuje počty absolventů, a to především 
v technických a zdravotnických oborech. Mgr. Kubátová dodala, že v evidenci Krajské pobočky 
ÚP ČR v Jihlavě v současné době nejsou evidování takřka žádní absolventi.  

 Na dotaz předsedy SR VŠPJ, zda VŠPJ je zapojena do přípravy centralizovaných rozvojových 
projektů 18+, (CRP 18+), případně CRP 2+ na rok 2018, prorektorka Mgr. Štěrbová odpověděla, 
že VŠPJ je zapojena do přípravy několika CRP 18+. Do CRP 2+ VŠPJ zapojena není.  

 Na další dotaz předsedy SR VŠPJ, kolik a jaké centralizované rozvojové projekty bude VŠPJ 
podávat, rektor odpověděl, že se jedná např. o projekty zaměřené na GDRP, digitalizaci správy 



3/4 
 

dokumentů a vývoj informačního systému, budování projektových center na VŠ, rozšíření služeb 
poradenských center na VŠ. 

 

Po proběhlé diskusi bylo přistoupeno k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 3 – přijetí usnesení č. U/0085/2/2017/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací  
a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2018“. 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

V 16.05 hodin se z dalšího jednání SR omluvil JUDr. Dvořák. 

Bod jednání č. 4 

Rektor seznámil členy SR VŠPJ s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

 S účinností od 1. října 2017 byl ministrem MŠMT schválen nový Statut Správní rady VŠPJ, který je 
v souladu se současným zněním zákona o vysokých školách a vnitřními předpisy školy. 

 V souladu se současným zněním zákona o vysokých školách bude ve smyslu ustanovení § 12a, 
odst. 2, Akademická rada VŠPJ vykonávat působnost rady pro vnitřní hodnocení. Vzhledem 
k tomu, že Akademická rada VŠPJ kromě jiného bude schvalovat návrh pravidel systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ, bude řídit průběh vnitřního hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a zpracovávat zprávu o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a dodatky k této zprávě. 

 Dne 11. 4. 2017 navštívil VŠPJ Chargé d´ Affaires Kubánské republiky v Praze - pan Félix Andrés 
León Carball, který se zúčastnil prezentace studentek naší školy z Expedice Cuba 2017. 

 S účinností od 27. 6. 2017 má VŠPJ v souladu se současným zněním zákona o vysokých školách 
nově registrované všechny požadované vnitřní předpisy na MŠMT, a to: 

1. Statut VŠPJ, 

2. Volební řád Akademického senátu VŠPJ, 

3. Jednací řád Akademického senátu VŠPJ, 

4. Jednací řád Akademické rady VŠPJ, 

5. Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků VŠPJ, 

6. Studijní a zkušební řád VŠPJ, 

7. Stipendijní řád VŠPJ, 

8. Disciplinární řád pro studenty VŠPJ, 

9. Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ. 

 V aule VŠPJ se v době od 11. 7. do 14. 7. 2017 konaly promoce absolventů bakalářských 
studijních programů a historicky prvního magisterského studijního programu Specializace ve 
zdravotnictví. 

 Dne 20. července 2017 navštívil VŠPJ velvyslanec Španělska Pedro Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín za 
účelem rozšíření případné další spolupráce VŠPJ s vysokými školami ve Španělsku. 

 Ve dnech 18. 7. 2017 – 27. 7. 2017 byla ze strany MŠMT provedena na VŠPJ veřejnoprávní 
finanční kontrola roku 2016. Ve vybraném vzorku předložených dokladů bylo zjištěno, že 
poskytnuté prostředky příspěvku části A+K byly užity v souladu s podmínkami čerpání dotací, 



4/4 
 

které jsou nedílnou součástí vydaných Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku pro r. 2016 a dle 
Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-901/2016-1. 

 Od 1. září 2017 zahájila VŠPJ realizaci dvou projektů podaných do Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy ESF pro VŠ „Strategický rozvoj VŠPJ“ a v rámci Výzvy 
ERDF pro VŠ „Technický rozvoj VŠPJ“. VŠPJ tak získala dotaci v celkové výši cca 120 mil. Kč  
(ESF = 52,5 mil., ERDF = 67,5 mil.), přičemž VŠPJ se podílí na této částce spolufinancováním ve 
výši 5 %. VŠPJ by v případě neschválení projektů stejně musela plnit svůj „Strategický záměr 
vzdělávací a tvůrčí činnosti na období 2016 – 2020“ obdobnými aktivitami – jedná se tedy  
o velmi významný příspěvek k financování strategického záměru VŠPJ.  

 Rozhodnutím rektora byly zrušeny letošní přijímací zkoušky pro studijní obory Cestovní ruch  
a Finance a řízení v prezenční i kombinované formě studia s tím, že ke studiu v uvedených 
studijních oborech budou přijati uchazeči, kteří řádně absolvovali maturitní zkoušku na střední 
škole a řádně splnili podmínky pro podání přihlášky ke studiu. 

 Se zahájením nového akademického roku 2017/2018 (od 25. 9. 2017) došlo ke spuštění nového 
elektronického systému řízení výkonu a kvality. 

 S účinností od 27. 9. 2017 AS VŠPJ rozhodl na návrh rektora o změně Organizační struktury VŠPJ 
v souvislosti s nově zřízenou Laboratoří experimentálních měření, která je zřízena na úrovni 
oddělení a bude organizačně spadat pod Katedru technických studií. 

 Pro celou akademickou obec proběhl na VŠPJ dne 4. 10. 2017 první „Akademický den VŠPJ“, 
určený k seznámení nových studentů mezi sebou i s ostatními studenty  
a zaměstnanci školy a spojený s bohatým kulturním a sportovním programem v areálu 
Legionářů. 

 K 20. 9. 2017 bylo v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu pro akademický rok 
2017/2018 1238 studentů v obou formách studia je o 14 % vyšší než ve srovnatelném období 
předchozího akademického roku.  

 Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo VŠPJ pětiletý projekt na její rozvoj s finanční dotací ve výši 
16,6 mil. Kč. 

 Výhled a plánované rozdělení příslibu vlády pro navýšení rozpočtu vysokých škol ve výši 3 mld. 
Kč rektor VŠPJ vysvětlil i s dopady na VŠPJ. 

Závěrem poděkovali předseda SR VŠPJ a rektor VŠPJ všem přítomným za účast na jednání SR VŠPJ.  
Jiná témata nebyla vznesena, zasedání bylo ukončeno. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 1. pololetí roku 2018. 

V Jihlavě 11. října 2017 

prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA v. r. 
předseda Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřila: Š. Kubátová 
Zapsala: T. Kuchaříková  


